


VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE	NAŠE ZNAČKA	VYŘIZUJE / LINKA	PRAHA DNE
4. 1. 2024	UZIS/000912/2024-1		24. 1. 2024

Věc: Poskytnutí informací na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (dále jen „ÚZIS ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) posoudil Vaši žádost ze dne 4. 1. 2024, o poskytnutí následujících informací:

- „... 1. Kolik lidí očkovaných 5. dávkou vakcíny proti onemocnění vyvolanému virem SARS CoV 2 zemřelo v jednotlivých kalendářních měsících roku 2023 v souvislosti s podezřením na úmrtí vlivem infekce SARS CoV 2?
2. Kolik lidí očkovaných 5. dávkou vakcíny proti onemocnění vyvolanému virem SARS CoV 2 ve věku 16 a více let bylo hospitalizováno na standardním lůžku v jednotlivých kalendářních měsících roku 2023 v souvislosti s laboratorně potvrzenou infekcí virem SARS CoV 2 (RT PCR test)?
3. Kolik lidí očkovaných 5. dávkou vakcíny proti onemocnění vyvolanému virem SARS CoV 2 ve věku 16 a více let bylo hospitalizováno na JIP v jednotlivých kalendářních měsících roku 2023 v souvislosti s laboratorně potvrzenou infekcí virem SARS CoV 2 (RT PCR test)?
4. Proč nejsou data o výše uvedených incidentech u lidí s 5. dávkou vakcíny proti onemocnění vyvolanému virem SARS CoV 2 pravidelně aktualizovaná v: Vybrané indikátory stavu a šíření epidemie a denní souhrn testů na covid-19 k 3. 1. 2024 – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz) ?
5. Proč nejsou data o výše uvedených incidentech u lidí se 6. dávkou vakcíny proti onemocnění vyvolanému virem SARS CoV 2 pravidelně aktualizovaná v: Vybrané indikátory stavu a šíření epidemie a denní souhrn testů na covid-19 k 3. 1. 2024 – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz) ?
6. Jsou výše zmíněné incidenty ve výše uvedeném odkazu na přílohu: „04 Priloha_04_souhrn_ockovani_nakazy“ u lidí s 5. a 6. dávkou vakcíny doposud pravidelně

zahrnovány souhrnně do incidentů vyskytujících se ve skupině lidí označovaných jako „osoby s dokončeným očkováním S druhou posilující dávkou“? ...“

K Vaší žádosti Vám ÚZIS ČR sděluje následující:

Ad 1., 2., 3. Vám ÚZIS ČR poskytuje informaci v příložené tabulce.

Ad 4., 5.: Tyto reporty nejsou aktualizované, protože vyžadují složitou a časově náročnou úpravu aplikace, která je vytváří. Vzhledem k tomu, že jde o relativně malý počet osob, kterých se tato data týkají a existenci požadavků s vyšší prioritou, je jejich úprava zařazena do dlouhodobé fronty požadavků.

Ad 6.: Ano.

S pozdravem



Příloha: Analytický výstup

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto sdělení lze podat stížnost podle ustanovení § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím ve lhůtě 30 dnů od doručení tohoto sdělení. Stížnost se podává na ÚZIS ČR a rozhoduje o ní Úřad pro ochranu osobních údajů. Lhůta pro podání stížnosti počíná běžet dnem následujícím po dni doručení tohoto sdělení.



Závažné stavy po 5. dávce očkování proti COVID-19

Přijato: 04.01.2024
Vyřízeno: 15.01.2024
Spisová značka: UZIS/046589/2023

Měsíc	Osoby po 5. dávce očkování		
	Umrtí s COVID-19	Hospitalizace s COVID-19	Hospitalizace na JIP s COVID-19
2023 - leden	0	0	0
2023 - únor	0	0	0
2023 - březen	0	0	0
2023 - duben	0	0	0
2023 - květen	0	0	0
2023 - červen	0	0	0
2023 - červenec	0	0	0
2023 - srpen	0	0	0
2023 - září	0	0	0
2023 - říjen	0	17	1
2023 - listopad	3	50	1
2023 - prosinec	9	159	12

Limitace:

Období: 2023

Zdroj: Informační systém infekční nemoci (ISIN)

Umrτί se SARS CoV 2

Osoby očkované 5. dávkou proti COVID-19, které byly zadány do ISIN jako pozitivní na COVID-19 a za pozitivitu zemřely.

Hospitalizace se SARS CoV 2

Osoby očkované 5. dávkou proti COVID-19, které byly zadány do ISIN jako hospitalizovaní s COVID-19

Hospitalizace na JIP se SARS CoV 2

Osoby očkované 5. dávkou proti COVID-19, které byly zadány do ISIN jako hospitalizovaní na JIP s COVID-19